INDICAÇÃO Nº 078/2009

AUTORIA: Vereador Rodrigo Soares

EMENTA: Indica remoção em local que menciona.

DATA: Manhumirim/MG em 06 de maio de 2009

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vêm usando de suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o ilustre plenário, vêm

muito respeitosamente, propor a seguinte indicação ao Executivo Municipal:

 Que o Executivo Municipal através de sua Secretaria de Obras estude a

possibilidade da remoção de uma rocha (pedra) localizada na Avenida Padre

Júlio Maria, no edifício número 225 na altura do apartamento 03, no bairro

Vidal Soares.

JUSTIFICATIVAS

A remoção é necessária, pois a referida rocha (pedra) está colocando em risco as

habitações próximas e a mesma, pode ceder a qualquer momento. Seria viável a remoção

aproveitando o tempo da estiagem.

Nestes termos.

Pede deferimento.

Vereadores:

Rodrigo Soares:_______________________________

Ver. Marinelsi Delgado    Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser    Ver. Emily Bracks

Ver. Júlio M. Horst     Ver. Márcio B. Faria

Ver. Jésus Antônio                Ver. Hélio M. Mendonça